de iure debentur, iustitia de populi de-

cimis lam praeteritis, quam futuris coram

coderà legato, vel alio, cui haec commi-

;*'i^»

imil pri senmus facienda. Omnia quoque privi-

legia tam Romanorum Pontificum, quam
imperatorum et regum Bohemiae ac du-

cum, vel aliorum Ecclesiis concessa Bobe-

micis, si extant, reslituentur eis, quorum

fuissenoscuntur, cum possessionibus, quae

ad Pragensem et alias Ecclesias et per-

sonas ecclesiaslicas pertinere et esse

ablata noscuntur. Quod si privilegia ipsius

regis, vel praedecessorum suorum non

extant , vel sunt forte deperdita , rex

ante relaxationem sententiarum excommu-

nicationum et inlerdicti, quae sunt in

ipsum et barones ac regnum eius pro-

latae, eadem restaurabit secundum te-

norem, quem dictus episcopus suo ex-

presserit iuramenlo. Si vero ea, quae non

sunt sua , vel praedecessorum suorum,

sunt deperdita vel desimela, dabit ope-

rata bona fide, ut eadem restaurentur.

Pro iis autem in perpetuum obser-

vandis ante relaxationem sententiarum

ipsarum praeslabitur ex parte regis et

baronum sufficiens cautio , secundum

mandatum nostrum, quod legalo fecimus

saepedicto, qua praeslita, diclae sententiae

Haee omnia relaxentur. Nos autem habentes rata prae-
Yalidat nono- .. . , - , , 1 i

rias. dieta, ne quid eis desit ad robur ple-

nariae firmitatis, de Consilio fratrum no-

ni pp. 379 Ad. C. 1221

strorum auctoritatem nostrani adiecimus,

decerne utes ea in perpetuum valitura.

Nulli ergo omnino hominum liceat cuusuue.

banc paginam nostrae constitutionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem boc attentare praesumpserit,

indignatioaem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Pelri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Laterani tertio idus ianuarii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 11 ianuarii 1221, ponlif. anno v.

LUI.

Quod Ecclesia Sancii loannis in Laterano

de Urbe centenaria gaudeat praescri-

ptione, sicut Ecclesia Romana.

SUMMARIUM

Exordiura. — Privilegium centenariae prae-

scriptionis.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis priori et conventui Lateranen., salutoni

et apostolicam benedictionem.

Sedis Apostolicae circumspectio, quae Exordium.

circa omnes Ecclesias suae providentiae

consuevil adhibere cautelam, illarum in-

demnitatibus propensiori debet studio

praecaveie, quae ipsi tamquam membra
capiti cohaerentes, specialis sibi neces-

situdinis v'inculo sunt astriclae.

Inde est, quod cum Lateranensis Ec- Prmiogmm

desia speciale membrum, et Romani

,

cenlonariae

Pontificis propria sedes existat; siatui-

mus et sancimus, ut sicuti contra Roma-
nam Ecclesiarn non nisi centenaria currit

praescriptio, secundum constitutiones ca-

nonicas et legitimas sancliones, ita quo-

que ipsi Ecclesiae minoris temporis prae-

scriptio non obsistat. Nulli ergo omnino

etc. Si quis autem eie.

Datum Laterani nono kalendas maii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 23 aprilis 1221, pontif. anno v.

praescriDiioois.
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LTV.

Quod iudaei diversitale habitus distinguan-

tur a christianis , illisque ministerium

publicum non committatur (1).

SUMMARIUM

Iudaei tlebent habitu distingui a christianis :

— Neque publica officia eis commi ttenda.

Honorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus archiepiscopo Burdegalen.,

et suffraganeis eius, salutoni et apostolicam

benedictionem.

Ad nostrani noveritis audientiam per-
hiaaoi debent ven jsse nUOd iudaei quidam in provinciae

biibilu distingui ' / * .

a ciirist.anis: Burdegalen. degentes signa, per quae a

christianis diversilate habitus distinguan-

tur, prout statutum est in concilio ge-

nerali, deferre contemnunt. Quare praeter

alia enormia, quae inde contingunt, chri-

stiani iudaeis mulieribus, et iudaei chri-

stianis nefarie commiscentur. Nobiles

quoque ipsius provinciae minime atten-

dentes, quod Chrisli blasphemi liberi-

ter, cum possunt, opprimunt christianos,

Nernie pubiica
e j s ut a christianis officiant efficaciter,

officia eis com- 7

_ .

1

m :

ttenda. publica commitlunt officia exercenda, et

ut servi dominis dominentur, ipsos contra

concilii praedicli statuta in castris prae-

ficiunt, et in villis. Cum igitur non so-

lum sii impium, verum etiam abusivum,

nt iudaei taliter insolescere permittantur,

fraternilati vestrae per apostolica scripta

rnandamus, quatenus circa liaec praedicti

statuta concilii facienles inconcussa ser-

vati, iudaeos, ut a christianis diversitate

habitus se distinguant per subtractionem

communionis, et nobiles ne illis publica

officia exequenda committant, vel alias

eos christianis praeficiant , modo prae-

misso per censuram ecclesiasticam appel-

lalione remota cogatis.

Datum Laterani tertio kalendas maiì,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 29 aprilis 1221, pontif. anno v.

li) Ex Regest. Vatic.

LV.

Quod nemo ex civitate Beneventana domos

alterius occupare praesumai, sub poena

confiscationis honorum; neque ibi col-

lectae imponantur nisi de rectoris, et

totius populi consensu (1).

SUMMARIUM

Beneventum iuris S. Pelri.— Decretum (prout

in rubrica). — Clausulae.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis iudlcibus, consulibus, et popolo Bene-

ventana salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Ad tranquillitatem vestram tanto dili- Be"™'1™
'

, . . iuris S. Patri.

gentius intendentes, quanto civitas vestra

inter caeteras, quae iuris beati Petri exi-

stunt, noscitur praeminere; praesentium

aucloritate statuimus, ut si quis de civi-

tate ipsa domos vel turres alterius de

caetero per violentiam caeperit, nisi eas

ad mandatimi nostrum, vel recloris, qui

prò tempore in ipsa fuerit civitate, infra

tres dies libere resignaverit, ex tunc uni-

versa bona ipsius nostris regalibus appli-

centur, ita quod de illis satisfaclio ei,
^""""/p"-

. P ^ ... . ,. ut in rubrica).

qui merit passus iniunam, Apostolica

Sedes de residuo sicut de caeteris rega-

libus libere prò sua voluntate disponat:

si clericus vero fuerit, officio et benefìcio

sit privatus. Ad haec districtius inhibe-

mus, ne quis civitatem ipsam praesumal

aggravare colleclis, nisi cum rector, iudi-

ces, consules, et octonarii totius populi

accedente consensu, id prò communibus
ipsius terrae negotiis viderint expedire.

Nulli ergo omniiio hominum liceat
c,lu,ul"

hanc paginam noslrae constitutionis in-

frangere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Laterani secundo idus maii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die li maii 1221, pontif. anno v.

(i) Ex Regest. Vatic.
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LVI.

Confìrmatìo infeudationis (errae Partuseìli,

sub annua praestatione duarum mar-

charum argenti, favore comitis Ber-

toldi (1).

SUMMARIUM

Terra Partuselli corniti Bertoldo infeudata sub

annuo censu duarum marcharum argenti.

— Clausulae.

Hnnorius episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio corniti Bertoldo, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cum terram, quaedicitur Partnselli, a

Tem Partu- Romana Ecclesia recognoscens, dilecto filio
selli eomiliBer- . n 1 1 1 j-

toido infeudst» magislro Bartnolomaeo subdiacono et cap-

™
b

d*ar™ma?-Pellano nostro, A|iostolicae Sedis legato,

«harum argenti, nomine nostro fidelitatis praestiteris iura-

inentum , obligans te, ac tuos haere-

dts quod nobis et successoribus nostris